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Demande d’offre à commandes 
Modification de sollicitation #003 

 
But: 
 
La modification vise à: 
 

Partie Un –  identifier les changements apportés à la demande d’offre à commandes; and 
Partie Deux – pour apporter des réponses aux questions posées par l'industrie. 

 
 
PARTIE UN – CHANGEMENTS DE LA DEMANDE D’OFFRE À COMMANDES 
 
Aucun changement supplémentaire pour le moment. 
 
PARTIE DEUX – QUESTIONS ET RÉPONSES 
 
No. Question Réponse 
017 1. Est-ce-que le proposant doit-il inclure 

les c.v.s pour chaque membre de 
l'équipe? Si oui, doivent-ils être inclus 
dans une annexe ou comptés dans la 
limite de 45 page? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Étant donné que nous n'avons pas 
reçu de réponses aux demandes de 
renseignements déjà soumises, 
TPSGC envisagera-t-il de prolonger la 
date limite? 
 
 
 

1. Pour réalisations des principaux 
membres du personnel de l’expert-conseil 
principal, le proposant devrait inclure les 
informations identifiée à l'annexe A - 
Énoncé de l’offre à commandes, 
Exigences de présentation et évaluation 
des propositions section 3.2.3 dans leur 
proposition. 
 
Pour réalisations des principaux membres 
du personnel des sous-experts-conseils, le 
proposant devrait inclure les informations 
identifiée à l'annexe A - Énoncé de l’offre à 
commandes, Exigences de présentation et 
évaluation des propositions section 3.2.4 
dans leur proposition. 
 
 
Voir l'annexe A - Énoncé de l’offre à 
commandes, Exigences de présentation et 
évaluation des propositions section 2.4 
Limite de page. 
 
2. Voir le Modification de sollicitation #002, 
Changement 6. 
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3. Considérant que notre cabinet est un 
grand cabinet multidisciplinaire, le 
terme «sous-expert-conseil» fait-il 
référence à une discipline soutenant 
l'architecture de paysage de 
conservation ou à un sous-cabinet de 
conseil [?] Cette question se pose en 
référence à 3 expériences de projet du 
sous-expert-conseil, s'il est déjà dans le 
même cabinet, à savoir le génie civil et 
l'architecture. 
 
 
 
4. Au lieu de la réponse en attente pour 
la question n ° 3 ci-dessus, une 
expérience de projet sera requise pour 
tous les sous-experts conseils qui 
peuvent être considérés comme «de 
premier niveau» mais pas essentiels [?] 
 
5. Veuillez confirmer si les 3 projets 
pour les sous-experts-conseils 
nécessiteront également des 
formulaires de référence client. 

3. Sous-expert-conseil peut faire référence 
aux deux. Les sous-experts-conseils 
peuvent provenir du grand cabinet 
multidisciplinaire. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Les disciplines du sous-experts-conseils 
identifiée à l'annexe A - Énoncé de l’offre à 
commandes, Exigences de présentation et 
évaluation des propositions section 
3.1.3.1.b. devrait être inclus dans la 
proposition. 
 
 
5. Voir le Modification de sollicitation #001, 
Réponse 010. 

018 Si notre compréhension est bonne, nos 
sous-experts conseils devraient 
également fournir des références 
(annexe E) pour tous les projets 
présentés soit 4 par sous-experts-
conseils? 

Oui, voir le Modification de sollicitation 
#001, Changement 4. 

019 Selon «Révision d'une demande d'offre 
à commandes», modification 4 (section 
3.2.2.4.). Veuillez confirmer que 
l'expérience du projet 3 et remplir le 
formulaire de référence du client de 
l'annexe E ne sont requis que pour les 
sous-experts-conseils de l'architecte et 
du génie civil, et non pour sous-
experts-conseils 2 (figurant sur le 
formulaire de tarification, tableau D - 
page 107 de 114 de la DP).  

Voir le Modification de sollicitation #002, 
Réponse 014. 

 
TOUTES LES AUTRES MODALITÉS ET LES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES. 


